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گوشت گران  به زیان دام دار و خانوار
بر اساس آمارها، با وجود افزایش تولید، قیمت گوشت قرمز در مشهد افزایش یافته است
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 براسـاس گـزارش مرکـز آمـار ایـران، تعـداد 

گاو و گوسـاله پروارشـده در تابستان امسال 

٥٦٦هـزار رأس بـود که نسـبت بـه فصل قبل 

بیـش از ١٢درصـد افزایـش داشـته اسـت.

بااین حـال، گـزارش همیـن مرکـز نشـان 

می دهـد قیمـت گوشـت گوسـاله و گاو در 

شـهریور امسـال نسـبت بـه شـهریور سـال 

گذشـته ۶۲/۶درصـد افزایـش یافته اسـت.

تولیدکننـدگان می گوینـد امسـال کشـتار 

دام هـا به دلیـل کمبـود نهـاده بیـش از حـد 

شـده اسـت و بیشـتر آن ها در وزن و سـن کم 

ذبح شده اند تا از گرسـنگی تلف نشوند. این 

مسـئله سبب شده اسـت بگویند که احتمال 

رشـد قیمـت گوشـت قرمـز در ماه هـای آخـر 

سـال وجود دارد. بررسی ها نشـان می دهد 

استاندارد مصرف گوشت قرمز در جهان ۱۲

تا ۱۲/۵کیلوگرم اسـت و این رقم در کشور ما 

بـه ۶کیلوگرم رسـیده اسـت. اکنـون در بازار 

مشـهد قیمـت هـر کیلوگرم گوشـت گوسـاله 

بـه ۱۵۱هـزار تومـان و مغـز ران گوسـاله بـه 

۱۵۲هزار تومان رسـیده اسـت.

دامدار به هر قیمتی محکوم است تولید کند
غلامحسـن پورمحمـدی از تولیدکننـدگان 

باسـابقه دام و مدیرعامـل شرکـت تعاونـی 

دامـداران رضویـه مشـهد اسـت کـه حتـی 

سخن گفتن از مشکلات پیش روی دامداران 

هـم ناراحتـش می کنـد. او بـا شـنیدن آمـار 

افزایـش تولید و چرایـی گرانی گوشـت قرمز 

می گوید: تولیدکننده گوشت هیچ اختیاری 

از خـود نـدارد و بـه هـر قیمتی محکوم اسـت 

تولیـد کند.بـه عقیده او سـود گرانی گوشـت 

موجـود در بـازار اگـر بـه جیـب تولیدکننـده 

می رفـت، این همـه تـرک شـغل و مهاجـرت 

روسـتاییان به حاشـیه شـهر وجود نداشـت.

او می گویـد: برخـی دامداران خراسـانی در 

۱۰سال گذشته به شکل فزاینده ای شغلشان 

را رهـا کردند، زیرا شـغل دامـداری زیان ده و 

غیراقتصـادی شـده اسـت.۷۰درصـد درآمد 

آن هـا بـرای تهیـه نهاده هـا هزینـه می شـود 

و ۳۰درصـد دیگـر هزینـه کارگـری اسـت کـه 

امسـال ۳۵درصـد افزایـش حقـوق داشـته 

اسـت. همچنین هزینه آب، برق، اسـتهلاک 

ماشین آلات در دامداری های صنعتی و موارد 

دیگر هم باید حساب شود. دامداران سنتی 

هـم به اندازه حداقل مایحتاجشـان دام نگه 

داشـته اند کـه اکنون گوشـت چندانی برای 

عرضـه به بـازار ندارند.

ایـن تولیدکننـده، مشـکلات پـرورش دام 

را افزایـش بی رویـه قیمـت نهاده هایـی 

می داند که گاه تا ۳۰۰درصد رشـد داشـته اند 

و می گویـد: گرانـی گوشـت براسـاس قیمت 

. قیمـت  م شـده تولیدکننـده نیسـت تما

جـو از ۱۹۰۰تومـان بـه ۵۹۰۰تومان رسـیده،

یعنـی بیـش از ۳۰۰درصـد افزایـش داشـته 

اسـت. اگـر ایـن افزایـش قیمـت را کـه ۷۰ تـا 

۷۵درصـد هزینـه تولید گوشـت قرمز اسـت،

محاسـبه می کردیـم، اکنـون بایـد هـر کیلـو 

گوشـت را ۳۰۰ تـا ۴۵۰هـزار تومـان در بـازار 

عرضـه می کردیـم.

مدیرعامل شرکـت تعاونی دامداران رضویه 

مشـهد، مشـکل روسـتاییان را دوچنـدان 

می دانـد که دامـداری سنتی شـان به مزارع 

و طبیعـت وابسـته اسـت و با خشک سـالی و 

کم آبـی مجبور به جمع آوری خارهای بیابان 

شـده  اند. او می گویـد: اصـل ایـن اسـت کـه 

دامـدار روسـتایی طـی ۱۲مـاه سـال حدود 

۸ تـا ۱۰مـاه از علوفـه طبیعی و رایـگان تغذیه 

کند، اما مدت هاسـت این اتفـاق نمی افتد.

خانواده هـای روسـتایی را می شناسـم کـه 

خـار بیابـان جمـع آوری و برای خـوراک دام 

خرمن کوبـی می کنند. همه این ها درحالی 

اسـت کـه در تعییـن نـرخ و فـروش دامشـان 

اختیاری ندارند و انتخاب از آنِ دلالان است 

.وی از اعـتراض  بـه مسـئولان و پیگیری هـا 

هـم می گویـد کـه البتـه تاکنـون بی نتیجـه 

مانده اسـت. او می گویـد: اوایـل سـال بـه 

مسـئولان هشـدار دادیـم که دسـت کم باید 

در خراسـان سـتاد بحران تشـکیل شود، اما 

هیـچ مدیـری توجـه نکـرد. ایـن روزهـا بیش 

از ۵۰درصـد جمعیـت دام اسـتان به دلیـل 

بیـماری تلـف یـا زودتـر از موعـد کشـتار یا از 

اسـتان خارج می شـود.

دامدار علاقه  ندارد گوشت گران شود
«اینکـه تولیـد زیـاد شـده باشـد، خـلاف 

رویـه معمـول اسـت، زیـرا مدت هاسـت 

تولیدکننـدگان دام هـا را زودتـر از موعـد به 

کشـتارگاه می فرسـتند. در واقـع افزایـش 

یـش تولیـد  فزا نه ا له نشـا ر گوسـا کشـتا

گوشـت نیسـت. اینکه دامدار بتوانـد هزینه 

نگهـداری دام را تأمیـن و آن را پـروا کنـد و به 

بـازار بفرسـتد، اهمیـت دارد.» این هـا بخش 

ابتدایـی توضیحـات مجید مهـدوی، رئیس 

اتحادیه دامداران خراسان رضوی، است که 

مبنـای سـنجش اطلاعـات مرکز آمـار ایران 

را صحیـح نمی دانـد. او می گویـد: گوشـت 

قرمـز موجود در بـازار ۲نوع اسـت؛ یا پرواری 

اسـت که از آن گوشـت تولید کرده ایم یا مولد 

اسـت که از آن گوسـاله و بـره گرفته ایم. اینکه 

تولید افزایش پیدا کرده، خلاف رویه اسـت.

وی نیـز افزایـش قیمـت گوشـت قرمـز را 

طبیعـی و ناشـی از افزایـش بی رویـه قیمـت 

نهاده هـا و خوراک دام می دانـد و می گوید:

افزایـش قیمـت نهاده  هـا هزینه هـای تولید 

را به شـدت زیـاد  کـرده اسـت. از طـرف دیگر 

بـه ایـن دلیل کـه نهـاده یارانـه دار بـه بخش 

بسـیار اندکـی از دامـداران روسـتایی تعلق 

می گیـرد، ایـن مسـئله سـبب گرانی بیشـتر 

گوشت شـده است.

رئیـس اتحادیـه دامـداران اسـتان گرانـی 

گوشـت قرمـز در بـازار را به سـود دامـدار هم 

نمی داند و می گوید:  فعالان بخش دامداری 

و کشـاورزی  علاقـه ای بـه گرانـی ندارنـد. ما 

می خواهیـم هزینه هـای تولیـد تمام شـده 

آن قـدر کاهش پیـدا کند کـه تقاضـا افزایش 

یابـد و میـزان تولیـد را بیشـتر کنـد. مهـدوی 

خشک سـالی را عامل اثرگذاری در افزایش 

هزینه هـای تولیـد می دانـد و می گویـد: در 

سـال های قبل میانگین بارش ها در استان 

حـدود ۱۷۰ یـا ۱۸۰میلی مـتر بوده اسـت، اما 

در سـال زراعـی۹۹ تـا خـرداد۱۴۰۰ فقـط 

۷۳میلی مـتر بـارش داشـتیم. حـدود ۴/

تـع و علوفه هـا وضعیـت  زبین رفـتن مرا ا

روسـتاییان را بغرنج تـر کـرده  اسـت. آن هـا 

مجبورنـد دام هایشـان را پیـش از موعـد و بـا 

ضرر روانه کشتارگاه ها کنند. ازاین رو، نباید 

فکر کرد رشـد آمار دام های کشتارشـده خبر 

خوبی بـرای تولید اسـت.
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معاملات بورس طبق روال انجام می شود

انتخـاب: سـارا جامی فـر، مدیـر روابـط عمومی بـورس تهـران، اعلام 
کـرد: پارکینـگ سـاختمان بورس فـک پلمب شـد و معامـلات بورس 

اوراق بهـادار تهران امروز طبق روال عادی انجام می شـود و موضوع 

پارکینگ سـاختمان بورس به معاملات ربطی نداشـته است و خللی 

در آن ایجـاد نمی کند.

کشف لوازم خانگی قاچاق
 به ارزش ۳۵میلیارد ریال در مشهد

ایرنـا: محمدرضا دبیـری، دبیر کمیسـیون برنامه ریـزی، هماهنگی و 
نظـارت بر مبارزه بـا قاچاق کالا و ارز خراسـان رضوی، گفت: مأموران 

در بازرسـی از چنـد انبـار، فروشـگاه و منـزل مسـکونی در مشـهد 

مجموعـه بزرگـی از لوازم خانگـی قاچاق بـه ارزش ۳۵میلیـارد ریال 

کشـف و ضبـط کردنـد. در ایـن بازرسـی درمجمـوع ۴۱۷دسـتگاه 

لوازم خانگـی و لوازم برقـی،۱۲هـزار و ۵۷۱عدد انواع ظروف کشـف 

و یـک بـاب فروشـگاه پلمب و ۲دسـتگاه خـودرو نیز توقیف شـد.

جاماندگان طرح جهش مسکن چه کنند؟

ز چهارشـنبه مرحلـه ثبت نـام متقاضیـان طـرح  : ا ز ت نیـو ر تجا
جهش مسـکن آغـاز شـده اسـت. بااین حـال تعـدادی از متقاضیان 

نتوانسـتند در سامانه اعلام شـده ثبت نام کنند. در این راستا، وزارت 

راه وشهرسـازی اعـلام کـرده اسـت چنان چه افـرادی با رعایـت همه 

مـوارد ذکرشـده در سـایت، موفـق نشـدند وارد سـایت نام نویسـی 

شـوند و همچنـان دراین زمینـه مشـکل دارنـد، در سـاعات اداری 

بـا تلفـن ۰۲۱۸۸۶۴۶۳۹۰-۹۴ تمـاس بگیرنـد و مشکلاتشـان را در 

میـان بگذارنـد تـا راهنمایی هـای لازم انجـام شـود.

از گرانی بنزین خبری نیست

فـارس: سـخنگوی شرکـت ملـی پخـش فراورده هـای نفتـی ایـران 
خـبر افزایش قیمـت بنزین به ۱۴هـزار تومان را تکذیب کـرد و گفت:

خـبری از گرانـی بنزیـن نیسـت و هیـچ تصمیمـی دراین بـاره گرفتـه 

نشـده اسـت. فاطمـه کاهـی در پاسـخ بـه اینکـه آیـا احتـمال حـذف 

یارانـه بنزیـن در بودجه۱۴۰۱ و واقعی سـازی قیمت هـا وجود دارد،

گفـت: هرگونه تصمیم گیـری دراین زمینه برعهده دولت بوده اسـت 

و مجلـس هـم تصویـب آن را برعهـده دارد. شرکـت پخـش نیـز فقـط 

مجـری مصوبه هـای دولت اسـت.

بازارهای مالی در هفته ای که گذشت

تجارت نیوز: در هفته منتهی به ۳۰مهر، بازار فلزات طلایی کم نوسـان 
ظاهـر شـدند و دلار نوسـان افزایشـی داشـت، امـا بـورس بـا رشـد 

حـدود ۳درصدی جلـو افتاد. طبق داده های سـازمان بورس و اوراق 

بهادار، شـاخص کل بورس در هفته گذشـته ۳۹هزار واحد رشـد کرد.

شـاخص بـازار ارز در ایـن هفته ۱/۲درصد رشـد کـرد و در دومین رده 

بازدهـی هفتگـی قـرار گرفـت. بازارهـای طـلا و سـکه در ایـن هفتـه 

کم نوسـان بودنـد. طـلا بـا رشـد  ۰/۷درصـدی و سـکه طـرح جدید با 

رشـد ۰/۴درصدی کمترین بازدهی را در میان ۴بازار مالی داشتند.

مرغ گران شد

ایسـنا: به دنبـال کاهـش عرضه مـرغ در بازار و بـرای تأمین نظـر قیمت 
تولیدکنندگان، قیمت مصوب مرغ افزایش یافت. دراین باره نایب رئیس 

کانـون سراسری مرغـداران گوشـتی گفـت: اصـلاح قیمـت مـرغ در 

راسـتای افزایـش نـرخ مؤلفه های تولید و بـرای پایداری تولید گوشـت 

مـرغ صورت گرفته اسـت .حبیـب ا... اسـدا... نژاد افزود: هـر کیلوگرم 

مرغ گـرم برای مصرف کننـده ۳۱هزار تومـان و برای عمده فروشـی ها 

۲۹هـزار تومـان اعـلام شـد کـه به این ترتیـب قیمـت هـر کیلوگـرم مرغ 

زنـده درب مرغداری نیز حـدود ۲۱هزار تومـان خواهد بود.

تعیین تکلیف جاماندگان سهام عدالت 
تا ۲هفته آینده

نـون شرکت هـای  : رئیـس هیئت مدیـره کا ن ا ر نـگا ه خبر شـگا با
سرمایه گذاری سـهام عدالت کشـور گفت: سـازمان مدیریت و برنامه 

و بودجـه کشـور درحـال بررسـی موضـوع تعیین تکلیـف نهایی طرح 

جامانـدگان سـهام عدالـت در یکـی دو هفتـه آینـده اسـت. حسـین 

امینی خـواه افـزود: موضوعـی کـه در بحـث طـرح جامانـدگان هـم 

بایـد مدنظر قرار داده شـود،۲میلیون نفری هسـتند که کارت سـهام 

عدالـت در دسـت دارنـد و قبـلا به عنـوان مشـمول دریافـت سـهام 

عدالـت شناسـایی شـده بودند، ولـی به دلیـل مشـکلات نرم افزاری 

در سرور مرکزی دبیرخانه سـهام عدالت سـازمان خصوصی سـازی،

اطلاعـات آن ها حذف شـده اسـت. بنابرایـن این افراد بایـد در بحث 

ثبت نـام جامانـدگان اولویـت داشـته باشـند.

اخبار روز

درحالی کـه موافقـان سیاسـت حـذف ارز 

وز
ر ر

خب

ترجیحـی ۴۲۰۰تومانـی بـر چالـش توزیـع 

رانـت ارزی و اسـتفاده نکردن بخش مهمی از 

مـردم از منافـع آن تأکیـد می کننـد، برخـی 

مخالفـان نیز به موضوع خسـارت معیشـتی و 

اجتماعـی ناشـی از حـذف یک بـاره ایـن ارز 

اصرار دارنـد. به گـزارش تسـنیم، از اواسـط 

سـال۱۳۹۸ بحـث حـذف ارز ۴۲۰۰تومانـی مطـرح 

شـده اسـت. البته دولت دوازدهـم به مرور بسـیاری از 

کالاها را از فهرسـت دریافت ایـن ارز خارج کرد. بر این 

اسـاس، تعداد کالاهای مشـمول ارز دولتی از ۲۵قلم 

بـه ۶ یا ۷قلم کالا کاهـش یافته اسـت. هم اکنون فقط 

نهاده هـای دامی در کنار آرد و گنـدم، دارو و تجهیزات 

پزشـکی مشـمول ایـن ارز هسـتند. البتـه باید بـه این 

نکتـه نیـز در همیـن ابتـدای بحـث تأکیـد کـرد کـه بـا 

وجـود حـذف ارز دولتـی واردات کالایـی مثـل برنـج،

هیچ گونـه یارانه ای به مردم ارائه نشـده اسـت. به طور 

کلـی ایـن مسـئله، یعنـی حـذف ارز دولتـی و واردات 

کالاهـای اساسـی بـا قیمـت بـازار آزاد، موافقـان و 

مخالفـان سرسـختی دارد، زیـرا هرکـدام از دوطـرف 

دلایـل قدرتمنـدی ارائـه می کننـد. از جملـه دلایلـی 

که موافقان حذف سیاسـت ارز ترجیحی به آن استناد 

می کننـد، مشـکلات مربـوط بـه رانتـی اسـت کـه بـه 

افـرادی خـاص تعلـق گرفتـه اسـت. ایـن گـروه تأکید 

می کننـد بـا وجود آنکـه دولت چندین سـال ایـن ارز را 

در اختیـار واردکننـدگان قـرار داده اسـت، درنهایـت 

کالاهـا بـا نـرخ ارز آزاد به دسـت مصرف کننـده نهایـی 

می رسـد. امـا آن سـوی میـدان، مخالفـان ایـن طرح،

آن را به شدت تورم زا می دانند و می گویند اگر مسئولان 

امـروز مدعـی هسـتند که بـا حـذف ارز ترجیحـی تورم 

رشـد نمی کنـد، بایـد آن را تضمیـن کننـد. همچنیـن 

یکـی از ابهامـات مهـم درباره حـذف ارز دولتـی بحث 

بازگشـت یارانـه ریالـی بـه مردم اسـت. از سـوی دیگر 

یکـی از اسـتدلال های مهـم دراین بـاره بحـث زمـان 

اعمال اصلاحـات اقتصادی باتوجه به شرایط سـخت 

تحریمی در کشور است.

ارز ۴۲۰۰تومانی، تصمیم سرنوشت ساز دولت

اقتصاد
 به
 روایت آمار

دلار
  ۹/۶

سکه

۳/۳
بورس
۹/۸

طلا
۵   

بازدهی بازارها در ۷ ماهه امسال
(اعداد به درصد است)

بهروز ملکی،کارشناس اقتصادی: اگر قیمت 
دلار تحت هر شرایطیکم شود، بازهم بعید 

است قیمت مسکن کاهشی محسوس را تجربه
کند. قیمت مسکن دارای چسبندگی به نسبت 
زیادی به سمت پایین است و اصلاح قیمت ها 
در این بازار به صورت زمانی و نه قیمتی اتفاق 
می افتد. مرور زمان و عقب ماندن از نرخ تورم 

سبب ارزان ترشدن مسکن می شود.

میلاد صادقی،کارشناس اقتصادی: ارزش 
واقعی دلار در محدوده ۲۷ تا ۲۸هزار تومان 
استکه به احتمال تا پایان سال ۲۸هزار 
تومان می شود. اگر دولت بخواهد با 

سیاست های اقتصاد سیاسی قیمت آن 
را کاهش دهد و به حدود ۲۵هزار تومان 
برساند، شاید فرصت خوبی برای فعالان 
بازار باشدکه ارز مورد نیازشان را تهیهکنند.

سیاوش محمدزاده،کارشناس اقتصادی:
باتوجه به مشکلات خودروسازان برای افزایش 
تولید، تداوم رشد تورم به احتمال  زیاد قیمت 

خودرو را تا پایان سال افزایش می دهد. هرچه 
خودرو به روزتر و لوکس تر باشد، جهش قیمتی 

بیشتری خواهد داشت. همچنین، میزان 
افزایش قیمت خودروهای خارجی بیشتر از 

خودروهای داخلی خواهد بود.

علی درویشیان،کارشناس اقتصادی:
اگر برخی پیش بینی ها مانند افزایش 

قیمت اونس جهانی محقق شود،
ممکن استکه قیمت طلا و سکه 

افزایش یابد. بااین حال باید در نظر 
داشت اگر چنین مسئله ای هم اتفاق 

بیفتد، قیمت طلا و سکه نهایت 
۱۵درصد افزایش می یابد. ی
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قیمت محصولات باغی و زراعی در بازارهای شهرداری ( تومان)

 نرخنام محصول

۳۱۰۰۰موز

۸۵۰۰گوجه فرنگی

۵۲۹۰بادمجان قلمی

۱۳۸۶۰فلفل دلمه 

۱۰۰۰۰سیب زرد

۵۵۰۰هندوانه

۵۲۰۰خیار بوته

۵۴۰۰سیب زمینی

۴۵۰۰پیاز

۱۳۲۳۰کدو خورشتی

۱۲۵۰۰کاهو

یو
ش
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س
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